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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00
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پيام شاهزاده رضا پهلوی خطاب به ایرانيان مقيم اروپا: 
در انتخابات پارلمان اروپا به نامزدهای حامی مردم ایران رأی بدهيد

شاهزاده رضا پهلوی در پستی در شبکه اکس با فراخواندن حضور پررنگ ایرانیان 
مقیــم اروپا در انتخابات پارلمانی نوشــت: »تمام ایرانیانی کــه می توانند در این 
انتخابــات رای دهند، فــرا می  خوانم رأی خود را به نفــع نامزدهایی بدهند که 
سیاست فشار حداکثری بر جمهوری اسلامی و حمایت حداکثری از مبارزه مردم 
ایران برای آزادی، دموکراسی و حکومت قانون را در دستور کار خود قرار داده اند.«
وی با اشــاره با این که در هفتــه جاری رای دهندگان در سراســر اتحادیه اروپا 
برای شرکت در انتخابات پارلمانی به پای صندوق های رای خواهند رفت، نوشت: 
»پارلمان اروپا در دوره جدید خود با چندین مساله مرتبط با ایران مواجه است که 
ازجمله آنها تاثیرگذاری بر تعیین رســمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان 

یک سازمان تروریستی است.«
 

شــاهزاده در ادامه این پســت تأکید کرد که پشــتیبانی از تغییر دموکراتیک در 
ایران، فقط مســئله  ایرانیان و یا یک موضع گیری اخلاقی نیست. بلکه فراتر از آن، 
یک ایران آزاد به حل بسیاری از بحران هایی که در حال حاضر اروپا با آن مواجه 
اســت، همچون امنیت، اقتصاد، مهاجرت، محیط زیست و وابستگی انرژی کمک 

خواهد کرد.

YouTube به زودی شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News

کسب مقام برتر در رقابت های عکاسی
 بين المللی لندن 2024 توسط رامين برزگر

اهــدای جایزه در رقابت های عکاسی 
بین المللی لنــدن ۲۰۲۴ با اعلام نام 
رامین برزگر به عنــوان برنده ی برتر 
بی نظیر  افتخــاری  معماری،  عکاسی 
را برای این هنرمند و جامعه ایرانیان 

رقم زد.
رامیــن برزگر با کســب عنــوان » 
برتریــن عکاس گروه معماری ســال 
۲۰۲۴« و »برنده طلا در عکاسی فاین 
نوآورانه و  ایده های  توانســت  آرت«، 
بهترین  به  را  تکنیک های خلاقانه اش 
شکل در عرصه بین المللی به نمایش 

بگذارد.
 

این مســابقه که با شــرکت هزاران 
عکاس حرفه ای و آماتور از ۵۸ کشور 

جهان برگزار گردید، رقابتی سخت و پر هیجان بود که 
در نهایت آثار برجسته عکاسان شرکت کننده در رشته 

های مختلف عکاسی را معرفی نمود.  
 

هدف از برگزاری اینگونه رقابت ها، تجلیل از هنرمندانی 
اســت که خلاقیت خــود را از طریق هنــر عکاسی به 
نمایش می گذارند و با اهدای جوایز، ایده های جاودانه 

و خلاقیت های هنری آنها را ارج می نهند. 

اسامی هيأت مدیره جدید
 فدراسيون یهودیان ایرانی آمریکایی معرفی شد

پرزیدنت  الیشــمرنی،  منصور 
ایرانی- یهودیــان  فدراسیون 
آمریکایی در خبرنامه رســمی 
فدراسیون یهودیان، اسامی 1۵ 
نفــر از حائزین اکثریت آرا که 
به عنوان هیأت مدیره انتخاب 

شده اند، را اعلام کرد.
نام 1۵ تن به شرح زیر می باشد

 
1- منصور » الی« الیشــمرنی 
- ۲- کندیــس بروخیــم 3- 
شــارلوت بروخیم ۴- جاناتان 
الیســت ۵- جاناتان کهن اوف 
اریل  لاریــان 7-  -6- چلسی 
دیوید   -۸ مختــارزاده  یائــل 

مــرادی 9- رایان نعمــان 1۰- یوئل نعمان  11-
الکس اریل شاهری 1۲- دکتر شقایق توسلی 13- 
جاناتان یورک 1۴-جیکوب زاکاری 1۵- جاستین 

ضرابی.
 

هیأت مدیــره جدید طبق اساســنامه فدراسیون 
 Iraninan Jewish( ایرانی-آمریکایی  یهودیان 
Federation( بــه مدت دو ســال از طریق رأی 
گیری الکترونیکی از میان یهودیان ایرانی آمریکایی 

انتخاب شده اند. 

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
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خامنه ای و طوفان الاقصی

علی خامنه ای رهبر بی کفایت جمهوری اسلامی در سخنرانی به مناسبت 
سی و پنجمین ســال درگذشــت امام و راهنمایش که با ایده ها و عقاید 
پیش از قرون وســطایی خود جز بدبختی و سیــه روزی برای ملت ایران 
کاری صــورت نداد، مطالبی را ایراد کرد که لازم اســت به محک آزمایش 

بگذاریم.

خامنه ای دو واقعه را مهمترین وقایع از خرداد پارســال تا امسال برشمرد، 
»طوفان الاقصی« و »کشته شدن رئیسی« 

 
خامنــه ای فراموش کرد و یا خــود را به فراموشی زد کــه بگوید پانصد 
میلیــون دلار از جیب ملت ایران خرج ۲۴۰ موشــک و پهباد نموده و به 
ســوی اسرائیل پرتاب کرده و 99 درصد این حمله با شکست کامل روبرو 

شده است. 
از ســوی دیگر در حمله متقابلی که اســرائیل به پایگاه سامانه ضد هوایی 
تـأسیسات اتمی کرد، تمامی این پایگاه را بی سر وصدا و بدون رجز خوانی 
با خاک یکسان  نمود و نشــان داد که هرگاه اراده کند دمار از روزگار این 

رژیم تبهکار و بازوی جنایتکارش سپاه پاسداران در می آورد.
 

۲- البتــه که  طوفان الاقصی واقعه مهمی برای نشــان دادن ژرفای اعمال 
جنایتکارانه مشتی تروریســت آدمکش بوده و تاریخ منطقه را تغییر داده 
اســت. در حقیقت تروریست های حماس که نابودی یهودیان و اسرائیل را 
در منشــور خود مطرح کرده اند، جنایتکارانــه ترین وجه آن را از تئوری 
به عمل تبدیل کردند و خامنه ای آن چهره جنایتکار و ضد انســانی خود 
را  یک بار دیگر بویژه به ملت ایران نشــان داد که مشــتش مدتهاست با 

جنایت هایی که علیه ایرانیان انجام داده،  باز شده است.
 

3- همه می دانند که پس از اعمال جنایتکارانه تروریست های حماس در 
هفتم اکتبر و کشــتن 1۲۰۰ نفر انســان بی دفاع و گروگان گرفتن ۲۴۰ 
نفر، اگر رهبران حماس خود و ماشین جنگی خود را تســلیم می کردند و 
گروگانها را آزاد می کردند، هیچ اتفاق ناگواری برای غیر نظامیان اهل غزه 
شــامل کودکان و زنان صورت نمی گرفت، در حالی که جان و سرنوشت 
اهــالی غزه برای آنها مهم نبود و در قطر جا خوش کرده بودند و کرده اند. 
ایــن را از این جهت می گویم که حــدود ۲۰ هزار کارگر از اهالی غزه در 
روز هفتم اکتبر در داخل اســرائیل بودند و اگر اسرائیل و اسرائیلی ها می 
خواستند مقابله به مثل کنند که یک نفر از این ها نمی توانست جان سالم 
به در ببرد در حالی که اسرائیل آنها را در کمپی جمع کرد و چند روز بعد 
آنها را به غزه صحیح و ســالم برگرداند. )من در مقاله دیگری در این مورد 

و جعلیات سایت چپگرای اخبار روز در ایرانشهر نوشته ام.(
 

۴- خامنــه ای خوب می داند که به پایان زندگی حماس جنایتکار و خود 
تبهکارش چند صباحی بیش نمانده است . اسرائیل عزم جزم کرده که کار 
حماس را یکســره کند که در شــرف اتمام آن است و از سوی دیگر اراده 
ملت ایران بر این اســت که کار خامنه ای و اعوان و انصارش و میراث ضد 

بشری خمینی را برای همیشه یکسره کند.
به امید آن روز

دوئل توئيتی »علی افشاری« و »علی کریمی« پرده از راز بزرگی برداشت
علی افشاری فعال سیاسی که همواره در مصاحبه های خود با رسانه های فارسی زبان 
خارج از کشور)ایران( مواضع پهلوی ستیزانه و یهودستیزانه ای دارد، در فایل صوتی 
افشــا شده از سوی ویکی لیکس، به عنوان » کد وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی« 

معرفی شده است.
علی افشــاری در روزهای اخیر با انتشــار توئیتی به علی کریمی که همواره در کنار 
مردم مبارز ایران ایســتاده است، تاخته و او را » یک سلبریتی بی سواد فاقد فهم و 

ادب« خوانده است.  
او همچنین در پاسخ به توئیت علی کریمی که در ترند » همه چشمها به رفح« نوشته 
بود » همه چشمها به ایران« دوخته شده است، یک فایل ویدئوی از خود منتشر کرد 
و در آن علی کریمی را » مروج ناسیونالیسم و ملی گرای شبه فاشیسم« معرفی کرد.

او همچنین در این ویدئو علی کریمی را متهم کرد که با اسرائیل به دنبال تجزیه ایران 
اســت و با لابی های اسرائیل »نقشه های خطرناکی در مواجه با جمهوری اسلامی« 

کشیده اند. 
در واقع علی افشاری در این فایل بطور ناخواسته نشان می دهد که بیشتر نگران رژیم 

تبهکار جمهوری اسلامی است تا مردم ستمدیده ایران.
 

پس از این دوئل توئیتی علی افشــاری و علی کریمی، فایل صوتی از اســناد ویکی 
لیکس در فضای مجازی منتشــر شد که مربوط به سال 13۸6 می باشد و فردی با 
نام شفیعی، در سخنرانی خود در همایش کوثر از رابطه اعضای دفتر تحکیم وحدت 
)بویژه علی افشــاری( با وزارت اطلاعات جمهوری اســلامی پرده برمی دارد و از او به 

عنوان » یک کد« یاد می کند.
 

این فرد که از وزارت اطلاعات جمهوری اســلامی می باشــد، در این فایل صوتی می 
گوید:

»... ما تأکید می کنیم که باید دفتر تحکیم باشد، والا اگر نباشد یک جریان تندتر می 
آید و ما به »علی افشاری به عنوان یک کد« گفتیم برو مصاحبه کن و ... »

 
لازم به ذکر اســت که علی افشــاری پس از حادثه کوی دانشگاه در سال 137۸ در 
مصاحبه ای با صدا و سیمای جمهوری اسلامی، دانشجویان معترض را آشوبگر خواند 

و تحصن اعتراضی آنان را محکوم کرد. 

مرکز یهودیان دانشگاه کاليفرنيای جنوبی 
مورد حمله افراد ناشناس قرار گرفت

خانــه شــباد )House of Chabad( ، مرکز یهودیان دانشــگاه کالیفرنیا جنوبی 
)USC( در شــامگاه چهارشنبه ۵ ژوئن از سوی چند نفر ناشناس مورد حمله قرار 

گرفت.
این حمله که بر روی دوربین های مدار بســته ضبط شده است، دو نفر را نشان می 
دهد که در حال لگد زدن به شیشه در ورودی می باشند و پس از شکستن در بسرعت 

به سمت دوچرخه هایی که در آنجا رها شده بودند، می دوند.  
 

یادآوری می گردد، مدتی اســت جنجال بر سر انتشار کتاب سال دانشجویان، باعث 
نگرانی شماری از دانشجویان یهودی دانشگاه کالیفرنیای جنوبی شده است. 

دانشجویان هوادار حماس ساختمان دانشگاه استنفورد را
 به اشغال خود درآوردند

در ساعت 6 بامداد روز چهارشنبه ۵ جون، شماری از دانشجویان )در حدود ۵۰ نفر( 
در حالی که لباس سیاه برتن داشتند و چهره های خود را با چفیه پوشانده بودند، وارد 

دفتر رئیس دانشگاه استنفورد شدند و آنجا را به اشغال خود درآوردند.
این دانشجویان نخست وارد ساختمان اصلی دانشگاه شدند و نام آن را به ساختمان 

»دکتر عدنان البرش« تغییر دادند.
دکتر عدنان البرش پزشک جراحی بود که در جنگ حماس و اسرائیل در ماه اپریل 

در غزه کشته شد.
 

دانشجویانی که ساختمان دانشگاه را اشغال کرده بودند، اعلام کردند تا هنگامی که 
مدیریت دانشگاه به خواسته آنها پاسخ ندهد، آنها آنجا را ترک نخواهند کرد. 

 
رئیس دانشگاه استنفورد ورود این دانشجویان را به ساختمان شماره 1۰ غیرقانونی 

خواند و اعلام کرد در حال بررسی وضعیت امنیت دانشگاه می باشد. 

https://www.casedismissed.us/
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اداره راه آهن منطقه ای کالیفرنیای جنوبی
اطلاعیه جلسه استماع عمومی

FY2024- 25 بودجهسالانه
اداره راه آهن منطقه ای کالیفرنیای جنوبی )SCRRA( که سیســتم ریلی منطقه ای Metrolink را اداره می کند ( از جمله ســرویس Arrow( یک جلسه استماع 
عمومی در مورد تصویب بودجه سالانه پیشنهادی خود برای سال مالی 2024-25 برگزار خواهد کرد. این جلسه در دستور کار جلسه هیئت مدیره SCRRA در تاریخ 

۲۸ ژوئن ۲۰۲۴ ساعت 1۰:۰۰ صبح
اتاق هیئت مدیره اداره حمل و نقل شهری لس آنجلس )Los Angeles Metropolitan Transportation Authority Board( واقع در:

One Gateway Plaza, 3rd Floor
Los Angeles, CA 90012

است. نسخه هایی از بودجه سالانه پیشنهادی FY2024-25 برای بازرسی عمومی از دوشنبه تا جمعه، از ساعت ۸ صبح تا ۵ بعد از ظهر در دفتر SCRRAدر دسترس 
اســت، واقع درWilshire Blvd., Suite 1500  Los Angeles, CA 90017   900 از 3 ژوئن تا ۲۸ ژوئن ۲۰۲۴، و در قالب الکترونیکی در وب ســایت ما به نشــانی 
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  در کانون خبر:

رئيس اداره پليس ریورساید کانتی اعلام کرد از ترامپ پشتيبانی می کند
چاد بیانکو )Chad Bianco(، رئیس شریف دپارتمان ریورساید کانتی در روز سه 
شــنبه )۴ جون( با انتشار ویدئویی ضمن انتقاد از فرماندار و قانونگذاران کالیفرنیا 

پشتیبانی خود را از دانالد ترامپ برای ریاست جمهوری اعلام کرد.
او در این ویدئو که در شبکه های اجتماعی منتشر شده است، می گوید:«من تمامی 
عمر خود را صرف دســتگیری و به زندان انداختن مجرمان کرده ام، اما سیاســت 
بازی در کالیفرنیا کار من و همکارانم را مشــکل کرده است، زیرا قانونگذاران می 
گویند که مجرمان تقصیری ندارند و این شــرایط اجتماعی است که آنان را وادار 
به جرم کرده اســت و آنها را مقصر نمی داننــد، پس اجازه دهید که یک مجرم و 
محکوم رئیس جمهور شود و از این روی، من از دانالد ترامپ پشتیبانی می کنم. »

شرکت های نفت و گاز از دیوان عالی قضایی درخواست کردند
 شکایت های دادگاه های ایالتی را متوقف کند

شرکت های نفت و گاز از دیوان عالی قضایی درخواست کردند شکایت های ایالت های 
کالیفرنیا، ماساچوست و چند ایالت دیگر را مبنی بر مقصر دانستن این شرکت ها برای 

آلوده سازی محیط زیست و تغییرات آب و هوایی رد و یا متوقف کند.
در این درخواست آمده است که دیوان عالی قضایی به این شکایت ورود نماید و حکم 
کنــد که تغییرات آب و هوایی یک پدیده جهانی اســت و ارتباطی به قوانین ایالتی و 

فدرال و ادعاهای دیگر ایالت ها ندارد. 
 

پس از رأی داگاه تجدید نظر که هفته گذشــته صادر شد، دادگاه های ایالتی، شرکت 
های نفت و گاز را مســئول دانســته و تأیید کرده اند که باید به این ایالت ها خسارت 

بپردازند.
این درخواست به دیوان عالی قضایی آمریکا ارسال شده است. 

شعبه های جدید Trader Joe’s در جنوب کاليفرنيا گشایش خواهد یافت

در حالی که شــماری از فروشگاه های زنجیره ای شعبه های خود را در کالیفرنیا می 
بندند، فروشــگاه های زنجیره ای تریدر جوز )Trader Joe’s( اعلام کرد که ۸ شعبه 

جدید در جنوب کالیفرنیا به شعبه های خود می افزاید. 
 

این شــعبه ها در شهرهای شرمن اوکس، پسدنای جنوبی، نورتریج، سانتاکلاریتا، لادرا 
رنچ، مورییتا، سن تی و پاوی قرار خواهند داشت. 

 
گرچه هنوز روز گشایش و آغاز به کار شعبه های جدید تریدر جوز اعلام نشده است، اما 

مشتریان آماده دیدار و خرید از این فروشگاه ها شده اند. 
 

فروشــگاه های زنجیره ای تریدر جوز در حال حاضر  دارای ۵۴9 شــعبه در ۴۲ ایالت 
آمریکا می باشد. 

هشدار زودهنگام زمين لرزه در کاليفرنيا با استفاده از سيستم هشدار دهنده جدید
سیستم هشــدار دهنده زودهنگام برای زمین لرزه در کالیفرنیا به مرحله بالاتری 
ارتقاء یافته اســت و اکنون با بهینه شدن به لرزه های یک مگاریشتری، می تواند 

دریافتی های بیشتری را منتقل کند.
این سیســتم هشدار دهنده که افزون بر کالیفرنیا در ایالت های واشنگتن و ارگن 
نیز مــورد بهره برداری قرار می گیرد، اکنــون می تواند پیش بینی های زودتر و 
دقیق تری را از میزان بزرگی زمین لرزه ارائه دهد و پیش از آغاز آن هشــدار لازم 

را بدهد. 
 

برای نمونه در صورتیکه زمین لرزه ای با شــدت 7.۸ ریشــتر از انتهای گسل سن 
آندریاس در مکزیک آغاز شــود، پیش از رسیدن به لس آنجلس کانتی سیســتم 
هشدار دهنده جدید به ساکنان منطقه هشدار می دهد و به اپلیکیشن های هشدار 

دهنده در موبایل نیز منتقل می شود. 

ایالت کاليفرنيا باید 52 ميليون دلار 
برای طرح Medicaid به دولت فدرال پرداخت نماید

براســاس گزارش بازرسان، ایالت کالیفرنیا باید ۵۲ میلیون دلار به دولت فدرال به 
ســبب هزینه کردن برای بهداشت و درمان مهاجران در طرح  Medicaid پس 

بدهد. 
 

درحالی که ایالت کالیفرنیا با کسری بودجه 9/۴۴ میلیارد دلار روبرو  است و تلاش 
دارد در هــر زمینه ای به کاهش هزینه ها بپــردازد، برای بازپرداخت این مبلغ با 

دشواری روبرو خواهد شد. 
 

از آنجاییکــه ایالت ها از ســوی دولت فدرال، از درخواســت بــرای هزینه درمان 
مهاجران در شــرایط غیراضطراری  منع شده اند، دولت فدرال هزینه کردن برای 
این گروه از مهاجران غیرقانونی را نامناسب تلقی می نماید و تا هنگامی که شرایط 
پناهندگی مهاجران به نتیجه نرسیده اســت، نمی توانند از درمان عمومی رایگان 

بهره مند شوند.
 

سال گذشته دولت کالیفرنیا اســتفاده از مدیکل را برای این مهاجران آزاد کرد و 
اکنون باید هزینه آن را پس بدهد. 
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مقاله:

شمس یهودی در اشعار مولانا) بخش پنجم(
داریوش فاخری

به باور من , شمس یا عارفی یهودی بوده یا دسترسی به منابع بیشمار تعالیم 
دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس داده است

نوشتن و خواندن این نوشتار , جرات میخواهد. 
شــجاعتی میخواهد که خواننده همه معیارها , شنیده ها, باورها و عادات 
فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف, جانی کاوشگر , با چشم 

های کاملا شسته , همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد , میشنود

***
دلایل نشان میدهند که مولانا از فرهنگ, آموزه, اسطوره, عرفان و فولکلور 
دنیا منجملــه هند, چین, روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جســته. او 
همچنین از شــاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و 

دیگران متاثر شده است
امروز غزل دیگری از دیوان شــمس که مولانا , متاثر از کتابهای ربانی  یهود 

میسراید را مرور میکنیم

آمده ام که تا به خود گوش کشان کشانمت
بی دل و بیخودت کنم در دل و جان نشانمت

آمده ام بهار خوش پیش تو ای درخت گل
تا که کنار گیرمت خوش خوش و می فشانمت

آمده ام که تا تو را جلوه دهم در این سرا
همچو دعای عاشقان فوق فلک رسانمت
آمده ام که بوسه ای از صنمی ربوده ای

بازبده به خوشدلی خواجه که واستانمت
گل چه بود که گل تویی ناطق امر قل تویی

گر دگری نداندت چون تو منی بدانمت
جان و روان من تویی فاتحه خوان من تویی
فاتحه شو تو یک سری تا که به دل بخوانمت
صید منی شکار من گر چه ز دام جسته ای

جانب دام بازرو ور نروی برانمت
شیر بگفت مر مرا نادره آهوی برو

در پی من چه می دوی تیز که بردرانمت
زخم پذیر و پیش رو چون سپر شجاعتی
گوش به غیر زه مده تا چو کمان خمانمت

از حد خاک تا بشر چند هزار منزلست
شهر به شهر بردمت بر سر ره نمانمت

هیچ مگو و کف مکن سر مگشای دیگ را
نیک بجوش و صبر کن زانک همی پرانمت
نی که تو شیرزاده ای در تن آهوی نهان
من ز حجاب آهوی یک رهه بگذرانمت

گوی منی و می دوی در چوگان حکم من
در پی تو همی دوم گر چه که می دوانمت

گفتگوی عاشق و معشوق
تا جایی که من دیده ام. بسیاری از مفسرین غزلیات شمس در شرح این غزل مسئله 

داشته اند. 
به باور من اما . این غزل به شیوه »غزل غزلهای ســلیمان پادشاه« سروده شده. در 
این غزلهای عاشقانه و عرفانی. محاوره بین عاشق و معشوق ) قوم یهود و خداوند و یا 
بصورت عرفانی آن . تجلیات الهی مَلخوت و تیفِئرت در دیاگرام ضمیمه - دایره سیاه 

و سبز( را مطرح میکند
حالا . گفتگوی عاشق و معشوق از زبان شمس
معشوق

آمده ام که تا به خودگوش کشــان کشانمت - مطیع . بیدل و بی »خود« تو را پیش 
خود ببرم

بی دل و بیخودت کنم در دل و جان نشانمت - عارفان یهود بر این عقیده اند که هر 
کدام از ما در درونی ترین نقطه جوهر وجودی خود، یک جرقه الهی، یک انرژی که 
منحصراً متعلق به خود ماست . داریم که نشِاما )جان( ما نامیده شده و نزدیک ترین 

نقطه اتصال ما به خداوند )معشوق( است
زمانی که »من« را وامیگذاریم . جان مان با جان معشوق و با اجازه او . یکی میشود

عاشق
آمده ام بهار خوش پیش تو ای درخت گل 

بهار خوش
در عالم خرد عرفان یهود . بهاری اســت که با نیروی آتش در درون. زمستان گالوت 
) تبعید و دوری خداوند از ما و بر عکس( را پشــت سر میگذارد و تولد دوباره و رشد 

روح و جان را خبر میدهد
درخت گل

بر اســاس کتاب »درخــت ارواح » که از کتابهای علمای قدیم یهودی سرچشــمه 
میگیرد. خداوند در بهشت درختی دارد که از آن جانها  شکوفا میشوند. فرشته ای که 
زیر آن می نشیند نگهبان بهشت است و درخت را چهار باد دنیا احاطه کرده اند.از این 
درخت همه جانها شکوفا می شوند« . عرفای یهود این درخت گل را درخت زندگی 

با ده سفیرا )تجلیات الهی( میدانند که در دیاگرام ضمیمه میبینید

درخت زندگی و ده نشأت الهی

در کتاب هوشعیا )پیامبر یهودی(در 1۴:9 از زبان خداوند بخوانیم که میگوید : »من 
مانند سروی هستم که شکوفه می دهد. میوه تو از من بیرون می آید.« 

تا که کنار گیرمت خوش خوش و می فشــانمت - در نظر خاخام های تلمود ) 

پساکیم 1۰9 الف( شراب ، نه تنها یک لذت و درک معانی عمیق تورات است ، بلکه 
در بسیاری از موارد یک وظیفه مذهبی بشمار میرود

اکنون که معبد پابرجا نیســت )و کسی نمی تواند گوشــت قربانی بخورد(  فقط با 
نوشیدن شــراب می توان جشــن شــادی را در عید انجام داد، همانطور که مزمور 

1۰۴:1۵ میسراید : »و شرابی که دل انسان را شاد می کند« 
در معبد مقدس . با آنکه نوشیدن شــراب ممنوع بود . اما افشــاندن شراب توسط  
کاهنان بر محل قربانگاه جزو مراســم شاد عبادت بشمار میامد که بشدت در مراسم 

مذهبی اسلامی قدغن است
از آنجا که در ســنت یهود پیروزی در جنگ لازمه حیات است ولی شادی کردن از 
شکست و نابودی دشمن منع شده است .  یهودیان در طی مراسم عید پسخ )فطیر(. 
قطراتی از شراب درون جام خود را با انگشت برداشته و بر زمین می فشانند تا نمادی 

باشد برای دلسوزی برای سربازان فرعون که در دریا غرق شدند
بنابراین متن موردبحث شمس و مولانا که این غزل پی آمد آن است روشن نیست. 

آیا از خروج مصر و سپاس گویی از رهایی از بندگی بوده ؟ 
با توجه به جواب معشوق در بیت بعدی بنظر میرسد که جشن قربانی کردن در معبد 

را بحث و تفسیر کرده اند

معشوق
آمده ام که تا تو را جلوه دهم در این سرا - سرای معشوق که همان معبد مقدس 
اســت و یهودیان برای دعا به آنجا میرفته اند. بر اساس فصل دوازدهم سفر پیدایش 
. خداوند به ابراهیم میگوید : »از ســرزمین خــود و از زادگاهت و از خانه پدرت به 
سرزمینی برو که نشــانت خواهم داد« بر اساس تعبیر »رابای ییتزبیسه« در تفسیر 
»رادیکال تورا« . خداوند میخواست ابراهیم را به مردم آن سرزمین نشان بدهد . نه 

آنکه آن سرزمین را به ابراهیم نشان بدهد
داستانی است از »فردریک کبیر« پادشاه پروس یک بار از پزشک خود درخواست کرد 
که اثبات بی خللی از وجود خدا به او بدهد. پزشک او بلافاصله پاسخ داد: اعلیحضرت، 

ادامه به وقفه حیات یهودیان. 
که این بیت میتواند تصویر اراده خداوند برای نشان دادن قومش به جهانیان باشد

همچو دعای عاشقان فوق فلك رســانمت - در تعالیم عرفانی و ربانی یهود . 
دعایی که با نیت و  احساســاتی که منجر به عملکردی مثبت با مردمان باشد. می 

تواند در ذات الهی وحدت بیابد
به این وسیله .جان در ترکیبی از جهان روحی و جسمانی یکی شده  و آماده صعود 

به سطوح بالاتر آگاهی در بندگی معشوق میرسد
به عقیده عارفان ، دعا . از سفیرای مَلخوت ) دایره سیاه رنگ و تجلی آشکار خداوند 
در این هستی( سرچشمه می گیرد و وارد سفیرا ی بالایی یسُِد ) دایره قهوه ای( می 
شــود. از آنجا  به تدریج از درخت ســفیروت بالا می رود و به سفیرای بینا ) درک و 
فهم - دایره صورتی( می رسد و از آنجا وارد سفیرای خُخما ) خرد و حکمت - دایره 
خاکستری کم رنگ(  می شود و از آنجا به سفیرای بالاتر«کِتِر« ) تاج - دایره سفید 
رنگ(  می رود. سفیرای »کتر« بیانگر اراده و خواست خالق است و در اصطلاح کابالا 
به آن »منبع میل« می گویند. بدیهی است که برای اجابت دعا، خداوند متعال باید 

اراده کند
عارفان تصویری رویایی از این سفر را با هفت تالار نشان میدهند. تالار اول . آجر یاقوت 
کبود به رنگ بهشت، نشان دهنده الوهیت که  اشاره به یاقوت کبود آسمانی دارد و 
سه بار در تورات ذکر شده است . تالار دوم .  جوهر آسمانهای پاک . تالار نیمه شفاف 
بهشتی . تالار شایستگی. تالارعشق . تالار ارده الهی و بالاخره. تالار » قُدِش قدِوشیم« 

)قُدس الَاقدس( که بدنبال هم میآیند
عاشق

آمده ام که بوسه ای از صنمی ربوده ای  - عرفان یهودی دو بوسه در تورات میبینند. 
بوسه اولی که خداوند با آن در جسم خاکی آدم . روح زندگانی دمید و بوسه ای که 
عاشق شیدای پذیرفته شده از طرف معشوق.  از خداوند میگیرد و با آن میمیرد و در 
جهانی دیگر جان گرفته و به محبوب میپیوندد. آنان موسی و هارون را شایسته این 

بوسه ها دیده اند که به این طریق به فامیل خود و خدا پیوستند.
عرفان مَرکابه )یا »مرکاوا« در عرفان یهود مکتبی است که پیدایش آن را حدود 1۰۰ 
سال پیش از شــروع تقویم میلادی تخمین میزنند( شامل رؤیاهاو مکاشفه هایی از 
قلمرو ماوراء طبیعه. مانند آنچه در »حزقیال«  یا در ادبیات هَخالوت یافت می شود 
میباشد. در این ادبیات در مورد داستان های صعود به قصرهای بهشتی و عرش خدا 
صحبت میکنند. اما شرایط ایده آل عرفای بعد از این کاشفان الهی جستجوی پیوند و 
ارتباطی  عاشقانه با معشوق  بود و حالت خلسه ای که  »بوسه«  نماد آن است . این 
»بوسه عشق«  که روح را به خدا پیوند می دهد، معمولاً به قصر هفتم نسبت داده 
می شود و گفته می شود که چنان شدتی دارد که ممکن است روح را از بدن به سوی 

خدا بکشاند و حتی باعث مرگ جسمانی شود
بازبده به خوشدلی خواجه که واستانمت - شاعر در پی این بوسه دوم با رضایت 

معشوق است

گل چه بود که گل تویی ناطق امر قل تویی
گل

تورات از گل ها با پیام های پنهانی و سمبولیک یاد می کند. این گل ها که با معنایی 
نمادین شــکوفا می شــوند زیبایی و تقدس را به هم بافته اند. در تورات میبینم که 
فضاهای خیمه مقدس در سینا و بعدا در معبد مقدس در اورشلیم  با نقوش و تزئینات 
پیچیده گل آراســته و از عطر بدست آمده از آنها پر بود و فضایی الهام بخش از نظر 

بصری در حضور خداوند )معشوق( ایجاد میکرد .اینجا معشوق .خودگل است
ناطق امر قُل

کتاب عرفانی زوهر تعلیم می دهد که فرامین تورات از طریق شِــخینا )حضور الهی 
خدا( . که در درون جان موسی ساکن بود و از گلوی موسی صحبت می کرد . صادر 
میشــد. به همین علت در تورات . موسی . بصورت شخص سوم ذکر میشود . ربای 
لوباویچ در مورد این ایده می گوید: حضور الهی در ]موسی[ محصور شد تا حدی که 

آن دو با هم چان متحد شدند که »حضور الهی از حلق ]او[ سخن گفت« 
گر دگری نداندت چون تو منی بدانمت - اگر دیگران این را ندانند.  انســانهای 

عاشقی چون من تو را میشناسند

جان و روان من تویی فاتحه خوان من تویی - فاتحه دعایی بوده که بر سر بیمار 
میخوانده اند تا بهبود بیابد

فاتحه شو تو یك سری تا که به دل بخوانمت
مزمور 6:3 داوود پادشاه میگوید: ای خداوند مرا شفا بده

و در 6:6 همان مزمور میگوید:  زیرا در مرگ ) این جهانی( یادی از تو نیســت. چه 
کسی تو را در قبر ستایش خواهد کرد؟ 

معشوق
صید منی شکار من گر چه ز دام جسته ای - تو به من تعلق داری . تو شکاری 

و من صیاد
همچون یونس در کتاب مقدس، ) 3:1( که سعی در فرار از خدا را داشت به کشتی 
سوار . به دریا افکنده و در شکم نهنگی فرو رفت و پس از سه روز . به لطف خداوند 

وقتی ظلم به یک قانون تبدیل بشه
انقلاب به یک وظیفه بدل میشه

ادامه مطلب در صفحه 5

https://bluecybermedia.com/
https://baranrugservices.com/
https://fa.ch1.cc/
https://fa.ch1.cc/
https://fa.ch1.cc/
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا) بخش پنجم( از صفحه 4 :

  در کانون خبر:

قابل توجه آسيب دیدگان 
و خانواده قربانيان رژیم 
جمهوری اسلامی ایران

خانواده و بستگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
رژیم منحوس جمهوری اسلامی، می توانند برای 
ارائه گزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خســارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شــما می توانید از طریق واتــس اب، تلگرام و 
سیگنال با شماره 004479614221578 

با سازمان عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 
لازم به ذکر است که هویت تماس گیرندگان نزد 
سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند. 

بیرون آمد. 
جانب دام باز رو ور نروی برانمت - باز در این دام عشق پای بگذار . راه فراری نیست

عاشق
شیر بگفت مر مرا نادره آهوی برو - کتاب اخلاق پدران)۵:۲۰( ربای یهودا پســر تیِما 
نصیحت میکند : چون آهو بادپا باش تا اراده پدرت را که در آسمان است انجام دهی. 
اینجا شیر نماد دام نیروهای اهریمن درون است که آهوی وفادار به خداوند را تمسخر 

میکند
در پی من چه می دوی تیز که بردرانمت - دنبال من نیا که تو را خواهم کشت

معشوق
زخم پذیر و پیش رو چون سپر شجاعتی - ستاره داوود نمادی است که معمولاً با 
یهودیت و قوم یهود مرتبط است. در زبان عبری، آن را »ماگن داوید« )»سپر داوود«( 
می نامند. متون باســتانی یهودی به ســپری به این شکل اشاره می کنند که توسط 
پادشاه داوود هنگام رفتن به نبرد استفاده می شد.در در بعضی از سنتها هم  نقل شده 
که روی ســپری که داوود پادشاه زمان جنگ اســتفاده می کرد، منورا )  شمعدان 9 

شاخه( حک شده بوده است
اینجا معشوق به او دلگرمی میدهد و تشویقش میکند که با شجاعت و تحمل زخم در 

این جنگ روحانی و بخاطر معشوق ادامه بدهد
گوش به غیر زه مده تا چو کمان خمانمت - عرفان یهود را باور اینســت که پیروز 
شدن با کمان. رسیدن به بالاترین مرحله بلوغ است، جایی که کماندار )خداوند( هر دو 
سطح خودآگاه و ناخودآگاه شخص را کنترل و هدایت می کند. آنان از طریق مراقبه . 

مرحله ناخودآگاه و از طریق دعا . مراحل خود آگاهی را  سیر میکنند. 
اینجا کمان دســت معشوق است و عاشق . پیکانی است که میل به جهش و رسیدن 
دارد. کماندار . زه را میکشــد . تیر را رها می کند. تیر با کمک اراده معشوق . فواصل 

طولانی و موانع را در مینوردد و به هدف میرسد
معشــوق میگوید خود را تنها به زه و کمان من بســپار تا تو را از حد انسانی خاکی به 

مرحله تعالی بشر برسانم زیرا. 

از حد خاك تا بشــر چند هزار منزلست - پنج سطح روح از پایین به بالا. نفِِش، 
روح ، نشِاما ، خایا و یخِیدا میباشند که نمره مطابق با آنان . به ترتیب  1 - 1۰- 1۰۰ 
- 1۰۰۰ و  1۰۰۰۰ هستند  . نفِِش با نمره یک . قدرت دریافتش فقط یک دهم روح 
که نمره ده را داراست . میباشد. روح. که از نشاما مشتق میشود. یکدهم قدرت دریافت 

نشاما و عقل و درک آن را دارد. نشما . یکدهم خایا با قوه هزار را دارد و قس علیهذا

حرف اول زبان عبری »آلف« می تواند نماد 1۰۰۰«الِفِ« ) هزار( هم باشــد که نمره 
»بینا » ) سفیرای درک و فهم با رنگ صورتی در درخت زندگی(  است 

شهر به شهر بردمت بر سر ره نمانمت - همیشه با تو بوده ام و در طی این مراحل 
نیز رهایت نمیکنم

هیچ مگو و کف مکن سر مگشای دیگ را - عجله نکن. چون مرغی درون دیگ 
روی آتش. کف نکن و جوش نیاور . بی صبر نباش

نیك بجوش و صبر کن زانك همی پرانمت - آرام باش و سختی سفر را تحمل کن. 
پروازت خواهم داد

نی که تو شیرزاده ای در تن آهوی نهان
شیرزاده

کلمه یهود و یهودیت. از قبیله یهودا گرفته شده است
در سِــفِر پیدایش ۴9:9 هنگامی که یعقوب قبل از مرگش، پســرانش را دعا و برکت 

میکرد . یهودا . فرزند چهارم خود را شیر جوان خواند
در سنت یهودیت، شیر یهودا نه تنها نماد شخص یهودا و قبیله یهودا بلکه کل خاندان 
داوود اســت، به دلیل ماهیت پربار قبیله یهودا و خانــدان داوود، شیر به نماد یهودی 

متداولی تبدیل شد 
در پاراشا )بخش قرائت هفتگی تورات( بالکَ،  بیلام . پیامبر غیریهودی، درباره یهودیان 
می گوید: »او مانند شیر خمیده و دراز می کشد و مانند شیری جوان. چه کسی جرأت 

می کند او را بیدار کند« )سِفِر اعداد9:۲۴(
من ز حجاب آهوی یك رهه بگذرانمت

آهو
رجوع کنید به مصرع بالا در این غزل . »شیر بگفت مر مرا نادره آهوی برو » . 

یکباره این حجاب آهویی را از توی شیرزاده میگیرم

گوی منی و می دوی در چوگان حکم من - تو توپی بی ارداه ای که به حکم چوگان 
من سر سپرده ای و با هر چرخ تازه میشوی

در پی تو همی دوم گر چه که دوانمت - با آنکه تو را میدوانم . خودم نیز بدنبال تو ام
ارمیای نبی در ۲3:۲۴ تعبیر شــاعرانه /عاشــقانه ای از این بازی الهی دارد زمانی که 
میگوید: »آیا مردی خود را در مکان های پنهان پنهان کند و من او را نبینم؟« و ربای 
جاشــوا هشل بدرستی دریافت که »ما فکر می کنیم که در جستجوی خدای گریزان 

هستیم، غافل از اینکه این خداست که در جستجوی ماست« 

کاهش اجاره بهای خانه در شهرهای کاليفرنيا
براساس آخرین گزارش که از سوی یک سازمان غیرانتفاعی منتشر شده است، بهای 

اجاره خانه در شماری از شهرهای کالیفرنیا کاهش یافته است. 
 

این گزارش نشان می دهد که هزینه اجاره آپارتمان یک خوابه در لس آنجلس 1۸7۲ 
دلار و دوخوابه ۲3۸۸ دلار در ماه می باشد. در حالی که در سطح کشور، میانگین اجاره 

آپارتمان یک خوابه 1۲33 دلار و برای آپارتمان ۲ خوابه 13۸9 دلار در ماه می باشد.
براســاس این گزارش، کاهش اجاره بها در لس آنجلس 3% ، سن دیگو ۲.۵%  و سن 
فرانسیکو ۲% اعلام شــده است. این میزان اجاره از میانگین اجاره بهای آپارتمان های 
مشــابه در شهرهای شیکاگو، نیویورک و فیلادلفیا پایین تر است و شهرهای یاد شده 

شاهد افزایش اجاره بهای بیشتری بوده اند. 

LGBTQ +  تغيير دیدگاه مردم آمریکا نسبت به جامعه
آخرین نظرسنجی درباره جامعه +LGBTQ که از سوی دانشگاه شیکاگو انجام شده 
است، نشان می دهد که دیدگاه برخی از آمریکایی ها تا چه اندازه به دیدگاه ۴۰ سال 

پیش کالیفرنیایی ها نزدیک شده است.
 در ۴۰ ســال پیش که به موضوع ایدز و تبلیغات منفی درباره HIV در جامعه دامن 
زده شده بود، لس آنجلسی ها و سن فرانسیسکویی ها که بیشترین افراد همجنسگرا را 
دارا می باشند، به نظرسنجی در آن زمان پاسخی دادند که اکنون پس از گذشت ۴۰ 

سال در آمریکا فراگیر شده است. 
 در تازه ترین نظرسنجی انجام شده 7۲ درصد آمریکایی ها گفته اند که فردی را می 

شناسند که همجنسگرا است و ازدواج همجنسگرایان را تأیید کرده اند. 
 مردم کالیفرنیا بیش از ایالت های دیگر باور دارند که همجنســگرایان این گونه بدنیا 

آمده اند و یا اینکه باور دارند که ممکن است فرزندانشان تراجنسیتی باشند. 
 اینگونه باور افراد تحت تأثیر جامعه، نشان از آزادی و برابری در آمریکا است.

اسکناس های جدید پوند با تصویر پادشاه انگليس
اسکناس های جدید پوند با تصویر چارلز سوم، پادشاه انگلیس وارد چرخه پولی بریتانیا 
شد. این اسکناس ها به تدریج جایگزین اسکناس های آسیب دیده قدیمی تر می شوند یا با 

افزایش تقاضا بیشتر خواهند شد.
این دومین باری اســت که تصویر یکی از بالاترین مقام های خانواده ســلطنتی بر روی 
اسکناس های بریتانیا حک شده است؛ چهره الیزابت دوم، ملکه بریتانیا- که نزدیک به دو 
سال پیش درگذشت، از سال 196۰ میلادی بر روی اسکناس های پوند نقش بسته است

اولین اســکناس ها با طرح جدید ســال پیش چاپ شــدند، ولی مدتی طول کشید که 
دستگا ههای خودپرداز با بروز رسانی، طرح های جدید را شناسایی کنند و خود را با آنها 

تطبیق دهند.
 چهره پادشاه بریتانیا که در اسکناس های جدید چاپ شده بر اساس تصویری است که در 

سال ۲۰13 میلادی از او گرفته شده بود.

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=42743&Status=2
https://www.supervisionoptical.com/
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=36476&Status=2
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2


6IRANSHAHR WEEKLY NEWSPAPER - NO: 422  JUNE, 7 , 2024 هفته نامه خبری،  فرهنگی، سیاسی ایرانشهر- شماره  422   آدینه   7  جون  2024

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
7 جون  تا  13 جون  ) 18 خرداد  تا  24 خرداد (

آدینه 18 خرداد   ||  7 جون

1۲99 خورشیدی )19۲۰میلادی(
اعلام حکومت موقتی انقلابی در گیلان توسط میرزاکوچک خان جنگلی

13۲۸ خورشیدی )19۴9 میلادی(
زادروز کامبیز روشن روان، آهنگساز و نوازنده

136۵ خورشیدی )19۸6 میلادی(
درگذشــت ذبیح الله حکیم الهی معروف به ذبیح الله منصوری روزنامه نگار و مترجم 
ایــرانی. آثــار ترجمه وی به دلیل اقتباس از منابع دیگــر و تغییر و افزایش متن اثر 
)در قیاس با متن زبان اصلی( مشهور است. برخی از آثار او عبارتند از: غرش طوفان 
)7جلد( )1336( - الکساندر دوما )پدر(، قبل از طوفان )۸جلد( - الکساندر دوما )پدر(، 
)مجموعهای از 3 کتاب ملکه مارگو، مادام مونسورو و پاسداران ۴۵گانه(، سه تفنگدار 
)1۰جلد( )1336( - الکســاندر دوما )پدر(، شــاه جنگ ایرانیان در چالدران و یونان 
)جون بارک واشــتن فنو( - 13۴3، عشاق نامدار )3جلد( )13۴6( -، خواجه تاجدار 
)13۴7( - ژان گور، امام حسین و ایران )13۵1( - کورت فریشلر، مغز متفکر جهان 
شیعه »امام صادق« )13۵۴(، ســقوط قسطنطنیه )13۵9( - میکا والتاری، خداوند 
الموت )حســن صباح( )13۵9( - پل آمیر، ملاصدرا )1361( - هانری کربن، عارف 
دیهیــم دار )136۲( - جیمز داون، غــزالی در بغداد )1363( - ادوارد توماس، جراح 
دیوانه )136۴( - ژارگن توروالد، سرزمین جاوید )۴جلد( )137۰( - رومن گیرشمن، 
زنــدگی خصوصی کاترین کبیر )137۲( - جرج پی. کوچ، سینوهه پزشــک فرعون 
)۲جلد( -  - الکساندر دوما )پدر(، ، محبوس سنت هلن یا سرگذشت ناپلئون - اوکتاو 
اوهری، شاه طهماسب و سلیمان قانونی - آلفرد لابی ار، دلاوران گمنام ایران در جنگ 
با روسیه تزاری  - ژان یونیر، مکاتبات چرچیل و روزولت - وارن اف. کمبل، پطر کبیر 
)۲جلد( - رابرت ماسی، عایشه بعد از پیغمبر 
- کورت فریشلر، ایران و بابر - ویلیام ارسکین، 

ملکه ویکتوریا - الیزابت لانفورد
  اکثریت کتاب های ترجمه شــده ذبیح الله 

منصوری در شرکت کتاب موجود است 
137۵ خورشیدی )1996میلادی(

درگذشــت غلامحسین نقشینه، بازیگر تئاتر 
)معروفترین نقش او دایی جان در سریال دایی 
جان ناپلئون(، سینما و تلویزیون )تولد 1۲7۸ 

خورشیدی(
  سریال دایی جان ناپلئون در شرکت کتاب 

موجود است

شنبه 19 خرداد   ||  8 جون

1331 خورشیدی)19۵۲ میلادی(
سخنرانی تاریخی دکتر محمد مصدق در دادگاه لاهه

1367 خورشیدی)19۸۸میلادی(
درگذشت عباس طریقتی کاشانی، استاد بافنده و نقشبند زری بافی

137۵ خورشید ی)1996میلادی(
درگذشت هراند قوکاسیان، مدرس زبان و ادبیات ارمنی

13۸۵ خورشیدی )۲۰۰6 میلادی(
درگذشت تورج فرازمند مفسر سیاسی، روزنامه نگار، نویسنده، ادیب، برنامه ساز رادیو 

در لوس آنجلس. در سن ۸۲ سالگی.
13۸6 خورشیدی )۲۰۰7 میلادی(

درگذشت دکتر پرویز ورجاوند، از اعضای ارشد جبهه ملی ایران، فارغ التحصیل رشته 
باستانشــناسی و هنر از دانشگاه سوربن فرانسه، وزیر فرهنگ و هنر در دولت مهدی 
بازرگان، استاد ممتاز باستان شناسی دانشگاه تهران، رئیس بخش ایلات و عشایر در 

مرکز مطالعات اجتماعی دانشگاه تهران.

یکشنبه 20 خرداد  ||   9 جون

131۸ خورشیدی )1939 میلادی(
زادروز  »شهین«، خواننده و بازیگر
133۴ خورشیدی )19۵۵ میلادی(

زادروز  علی بهروزی، مترجم، در آبادان
1361 خورشیدی )19۸۲ میلادی(

زادروز  لاله پورکریم، خواننده، بازیگر سوئدی ایرانی الاصل
137۴ خورشیدی )199۵ میلادی(

درگذشت علی اصغر بهاری استاد کمانچه
  آثار استاد بهاری در شرکت کتاب موجود 

است
13۸7 خورشیدی )۲۰۰۸ میلادی(

درگذشــت نعمت الله جهانبانــویی، مدیر 
مجله فــردوسی- چاپ تهران و روزنامه نگار 

درتهران.
1۴۰۰خورشیدی )۲۰۲1میلادی(

درگذشت پرویز کاردان، بازیگر ، کارگردان ، 
نویسنده تئاتر، سینما و برنامه ساز تلویزیون 

در لس آنجلس ، کالیفرنیا آمریکا

دوشنبه 21 خرداد   ||  10 جون

13۰۵ خورشیدی )19۲6 میلادی(
زادروز  مفتون امینی، شاعر

13۲1 خورشیدی )19۴۲ میلادی(
زادروز  فریدون شهبازیان، آهنگساز

  آثار فریدون شهبازیان  در شرکت کتاب موجود است
13۲۴ خورشیدی )19۴۵میلادی(

زادروز سیــاوش قمیشی )دزفول( ترانه ســرا، 
خواننده و آهنگساز ایرانی مقیم لوس آنجلس، 
قمیــشی تاکنون بیــش از 1۸ آلبوم موسیقی 
منتشر کرده است.  او دارای مدرک کارشناسی 

ارشد موسیقی در رشته جاز کلاسیک است
13۴1 خورشیدی )196۲میلادی(

زادروز حسین بهروزی نیا نوازنده ایرانی بربط
13۵3 خورشیدی)197۴(

درگذشت دکتر محمد خزائلی، بنیانگذار انجمن 
حمایت از نابینایان و  مدرس

139۰ خورشیدی )۲۰11 میلادی(
درگذشــت هدی رضازاده صابر )متولد ۲6 اسفند 133۸( روزنامه نگار، مترجم، فعال 
ملی مذهبی، عضو جنبش مســلمانان مبارز، زندانی سیاسی و از گردانندگان مجله 

توقیف شده »ایران فردا« بود.
وی کــه در 1۲ خرداد 139۰ در حالی کــه در اوین زندانی بود در اعتراض به مرگ 
مشکوک هاله سحابی در مراسم تشییع جنازه پدرش عزتالله سحابی اعتصاب غذای 

خود را به همراه امیر خسرو دلیر ثانی دیگر زندانی سیاسی ملی-مذهبی، آغاز کرده 
بود در ۲1 خرداد پس از انتقال از زندان به بیمارســتان مدرس بر اثر نارسایی قلبی 
درگذشت. منابع نزدیک به مخالفان حکومت ایران، علت مرگ هدی صابر را ضرب و 

شتم از سوی ماموران امنیتی زندان اوین، عنوان کرده اند.

سه شنبه 22 خرداد   ||  11 جون

1313 خورشیدی )193۴میلادی(
تصویب قانون مجــازات مقدمین علیه امنیت و 

استقلال کشور
13۸3 خورشیدی )۲۰۰۴ میلادی(

درگذشت لوریک میناسیان بازیگر ارمنی سینما و 
تلویزیون در ایران- وی متولد سال13۲۲ در شهر 

تبریز و بازیگر فیلم ها و سریال های متعدد بود.
13۸۸خورشیدی )۲۰۰9 میلادی(

 اعتراضات خیابانی مردم ایران در واکنش به اعلام 
نتایج دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران که در آن محمود احمدی نژاد به 

عنوان برنده از سوی وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران معرفی شد.
1۴۰1خورشیدی )۲۰۲۲میلادی(

درگذشت فریار نیکبخت کنشگر سیاسی و اجتماعی در لس آنجلس

چهارشنبه 23 خرداد   ||  12 جون

13۰۵ خورشیدی )19۲6 میلادی(
انتشار نشریه ی ایران مصور

13۴7 خورشیدی )196۸ میلادی(
گشایش خانه مطبوعات ایران

پنجشنبه 24 خرداد   ||  13 جون

13۵۴ خورشیدی  )197۵ میلادی(
زادروز سبا خویی فعال حقوق بشر و مجری شبکه تلویزیونی تلویزیون »من و تو«

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://parsequalitycenter.org/
http://www.08global.net/08bus/
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

Help Bahman Mojallal Fight Cancer

یاران: بهمن مجلل، دوست نازنین ما و  بسیاری از 
شما و نامی آشنا برای ایرانیان کالیفرنیا، مدتی ست 
مبتلا به ســرطان شده و با شــهامتی بی نظیر در 
حال جنگ با این بیماری ســت. وی  در عین حال 
برای این که مخارج بیماری خود و زندگی  همسر 
و  فرزندانش را درآورد، همچنان با تن بیمار به کار 
ادامه می دهــد. بهمن علاوه بر چند دهه همکاری 
داوطلبانه با بیشمار نهادهای غیر انتفاعی ایرانی و  
برگزاری مهمانی ها و عروسی های بسیاری از ما، به 
کار ساختمانی نیز مشغول بوده است. او که از هیچ 
کوششی برای بهتر کردن کارش دریغ نمی کرد، این 
روزها اوقات سختی را می گذراند و نیاز به همراهی و 
 یاری ما دارد. خواهش می کنم در این راه با ما همراه 
شوید تا به روند معالجهُ او سرعت بدهیم. از همهُ 

شما صمیمانه سپاسگزاریم

هما سرشار و  بیتا میلانیان

Pejman Hadadi & Amir Nojan | Live in 
Los Angeles |The Art of Improvisation

Friday, June 14
Illusion Magic Lounge

1418 4th Street Santa Monica, 
CA 90401

Sunday, June 9

Veterans Memorial 
Building

301 Main Street 
Pleasanton, CA 94566

HAFEZ: DIVINE LOVE 
& CREATION 

Reading & Discussion 
With Omid Arabian!

Philosophical Research Society

3910 Los Feliz Boulevard 
Los Angeles, CA 90027

Tuesday, 
July 30 · 7 - 8:30pm

https://www.iraniticket.com/radarts/tickets/mohammad-khodadadi-285732?treferrer=Ticketor%7e6%7e
https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://www.08global.net/08event/EventDetail.aspx?eid=f79ce1fc-1348-4959-8c51-130618e76d87
https://persiantix.com/event/dariush-live-in-concert-san-jose/
https://persiantix.com/moein-live-in-concert-san-jose-3/
https://www.hollywoodfringe.org/projects/10919?tab=tickets
https://www.gofundme.com/f/donate-to-help-my-friend-bahman-mojallal-to-fight-his-cancer?utm_campaign=p_cp+share-sheet&utm_content=v2_shareai_control&utm_medium=sms&utm_source=customer
https://farhang.org/film-screening/ucla-celebration-of-iranian-cinema-2024
https://www.eventbrite.com/e/pejman-hadadi-amir-nojan-live-in-los-angeles-the-art-of-improvisation-tickets-883651053087?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/hafez-divine-love-creation-reading-discussion-with-omid-arabian-tickets-906180429057?aff=ebdssbdestsearch
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

422422

منتشر شد
بلند آسمان جایگاه من است

نویسنده :
  محمد حسین مهرمند

بــرای پیــروزی جامعه ای بکوشیم که در آن جای کشیش در کلیســای خودش باشــد و جای دولــت در مراکز کار خودش، 
نــه حکومت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت کند و نه مذهب به بودجه و سیاســت دولت کاری داشــته باشــد. »ویکتور 
نهایی از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهای نظامی  رای دورا ه دا ه ناخوا 1۸۸۵ تاریخ زندگی همه ملتها، خوا -1۸۰۲ هوگــو« - 
ما اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم. این پیام این است که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت،  قتصادی اســت. ا یا ا
یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده بماند، و  و اســت، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ا بقای نیرومندی روحی ا
 13۴۲ ۲۸ اردیبهشت  نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کریشــنان، رئیس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا اســتوا
و  ه درســت را نشــان میدهد، بارها و بارها میزید و تا یاد ســخنش جاریســت، ا آنکه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی که در حــق خانواده پهلوی کــردم صمیمانه عذر  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یــاکان ا زاده میشــود. ن
میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضــا پهلوی و خانواده پهلــوی، بارها و بارها معــذرت میخواهم، لطفا مرا 
نقلابیون میگفتند شــاه در اختیــار آمریکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر  ینکه ا ببخشیــد و حلالــم کنید. اســماعیل خــویی ا
روپایی و به  یران عملاً در جنــگ با دولت آمریــکا و دولتهای ا ثبات کردم که شــاه بــرای منافع ا میــلانی با ســند در کتابم ا

یران برنداشــت. عباس میلانی ثبات کردم که شــاه قــدمی جز برای منافع ا نگلیس بود و من با ســند و مدرک ا ویژه ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

تقویم شرکت کتاب 
منتشر شد

برای سفارش و اطلاعات بيشتر
تماس بگيرید

اجرای برنامه های ویژه تسهيل بازپرداخت وام دانشجویی در کاليفرنيا
بــا گذر بدهی وام دانشــجویی از مرز 1۴۸ میلیــارد دلار، ایالت کالیفرنیا 
 Student Loan Empowerment بــا اجرای برنامه ای بــا عنــوان
Network قصــد دارد نه تنها به دانشــجویانی کــه وام گرفته اند برای 
بازپرداخت بدهی هایشــان به آنها کمک کند، بلکه با طراحی برنامه هایی 
به دانشجویانی که در ادارات فدرال کار می کنند، در راستای بهره مندی 
از طرح های بازپرداخت و بخشــودگی یاری رســاند و یا آن دانشجویان 
را بــرای کار در بخش خدمــات عمومی جذب نماید تــا این راهی برای 

بخشودگی بیشتر وامهایشان باشد. 
 

معاون ارشــد کمیسیون امور مالی ایالت کالیفرنیــا می گوید:«نظام وام 
دانشــجویی مملو از مســائل پیچیده سیســتماتیک اســت که دستیابی 
دانشــجویان را به مزایایی که از نظر قانونی به آنها تعلق می گیرد، دشوار 

ساخته است و باید زودتر این روند را تسهیل نمود.«
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